股票代码：601939         股票简称：建设银行       公告编号：临 2020-011

中国建设银行股份有限公司

关于向建信金融租赁有限公司增资的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  中国建设银行股份有限公司（以下简称“本行”）以自有资金向建

信金融租赁有限公司（以下简称“建信租赁”）增资人民币30亿元，增

资后建信租赁仍为本行全资子公司（以下简称“本次增资”）。

 本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

一、 本次增资概述

本行以自有资金向建信租赁增资人民币 30 亿元，增资后建信租

赁仍为本行全资子公司。

本次增资已经由本行董事会战略发展委员会审核通过并经本行

董事长批准，无需提交股东大会审议。建信租赁本次增资已取得中国

银行保险监督管理委员会北京监管局的批准。截至本公告日，本行已

完成增资款的支付义务。建信租赁将按照相关法律法规完成与本次增

资相关的后续程序性事宜。

本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

二、 本次增资标的基本情况

建信租赁是本行全资子公司，本次增资完成后注册资本金为人民

币 110 亿元，主要经营范围包括融资租赁业务、转让和受让融资租赁

资产、固定收益类证券投资等。于 2019 年末，建信租赁资产总额人

民币 1,310.76 亿元，净资产人民币 160.13 亿元；2019 年度净利润人

民币 15.21 亿元。

三、 本次增资对本行的影响

本次对建信租赁实施增资，将有助于增强建信租赁的风险抵补能

力，提升市场地位和竞争能力，进一步增强服务集团战略，积极为实

体经济增长提供动力。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会

2020 年 4 月 22 日